第一頁 共三頁

裝

訂

線

高 雄 市 中 醫 師 公 會     函
地址：高雄市鼓山區明華路 251號 5樓

傳真：(07)5542901

電話：(07)5525851

受文者：本會會員、讀書會會員、各縣市中醫師公會會員
發文日期：中華民國 104年 10月 15日
發文字號：高市中醫(展)字第 211號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明七

主旨：本會讀書會邀請劉桂林醫師講授「筋膜失真模型 Fascial

Distortion Model ( FDM ) 課程」，機會難得敬請把握，邀請

同道先進前來參加，敬請踴躍報名。

說明：

一、上課日期：104年 11月 15日

二、上課時間：上午 09：00～17：30（08時 30分報到）

三、上課地點：高雄市中醫師公會會議室

(高雄市鼓山區明華路 251號 5樓)，請連絡方式確

實填寫，若報名人數過多時座位排序將依報名順序

為主。(有可能只有椅子)

四、課程報名費為 600元，於本年 11月 8日前報名，報名費優惠

200元,申請點數費(另加 800元)報名費優惠 200元;本會會員

優惠 100元、讀書會會員優惠 100元。

五、詳細課程內容及優惠辦法請參閱相關說明。

六、若有報名蘇三稜課程者因而無法上課者，本課程將錄影存檔，

可至公會補課。

七、檢附講師及課程簡介、報名表如附件。

第二頁 共三頁

裝

訂

線

講師簡介

劉桂林醫師

現職：一、劉桂林家醫科診所院長(德國)
      二、保時捷(Porsche)公司勞工醫學專科醫師(德國)

資歷：德國波昂大學醫學博士、家庭醫學科專科醫師、運動醫學科專

科醫師、急診醫學科專科醫師、勞工醫學科專科醫師、整骨療
法醫師、自然療法醫師

課程簡介

筋膜失真模型（FDM）
由斯蒂芬 Typaldos博士發明與開發，其出生於南加州長大，從美

國加州大學河濱分校畢業。在托萊多完成了兩個他的實習和住院醫師。
1996年，他完成了他的書，後來被稱為原型的第一版（因為當時

只有 50打印件）。1998年，該書的第二版製作，他在俄亥俄州，奧地
利，法國以及在日本，其中的第二版已經被翻譯成日文出版在日本的
英語版本了研討會。1999年書（精裝本）的第三版刊登在春季和研討
會是在俄勒岡州波特蘭市，日本，奧地利，法國和班戈，緬因州呈現。
第三版被翻譯成德語。

筋膜失真模型以其高效的技術，不僅徹底改變肌肉骨骼損傷的治療
方法，也是提供心臟科、內科和神經內科新的見解及治療。

最初他治療大部分是急性損傷，它幾乎可以在瞬間逆轉，隨著經驗
的累積他的模型治療的層面及疑難雜症效果越來越大。

FDM可以簡單有效處理一些常見的損傷包括：肌肉拉傷、肌肉撕
裂、扭傷腳踝、脛骨、頸椎過度屈伸、頭痛、肩膀酸痛、腎結石、足

底筋膜炎、扭傷、拉傷、肌腱炎、腰痛。慢性疼痛也可以使用 FDM成
功治療，例如坐骨神經痛、腕管綜合症和其他許多的傷害。

在 FDM方法中，治療的成功和失敗是顯而易見的。

第三頁 共三頁

裝

訂

線

高 雄 市 中 醫 師 公 會

「筋膜失真模型 Fascial Distortion Model (FDM)課程」報名表

姓    名

行動電話

(請務必填寫，以便發送簡訊)

市內電話

所屬公會  身分證字號

服務院所  中醫師證書字號 台中字第                 號

連絡住址 □□□

□課程每堂 600 元 □申請點數優惠扣 200 元，另加 800 元點數費

□讀書會會員優惠扣100元 □會員優惠扣 100 元

□於 11 月 08 日前報名優惠每堂扣 200 元

合計：            元

午餐(便當) ，用餐者請詳細勾選：□葷食□素食□不用餐

繳費方式（請填妥繳費方式及報名表回傳本會）：

□一、銀行匯款繳費  戶名：高雄市中醫師公會  銀行代號：009

銀行：彰化銀行東高雄分行   帳號：8140-01-005168-00

轉出帳號戶名：             轉出帳號後五碼

二、郵局購買匯票或現金袋

□匯票(戶名：高雄市中醫師公會)

□現金袋(收件者：高雄市中醫師公會)

本會地址：804高雄市鼓山區明華路 251號 5樓

本會電話：(07)5525851、5525852   傳真：(07)5542901